



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
jvaezkoa@infolocal.org
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2022ko urtarrilaren 21ean, arratsaldeko zortziak eta hogeita hamar minutuan, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura berezia egin zuen, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

BILDUTAKOAK

Batzarreburaia: Karlos Bueno Reka

Batzarrekideak: Galarza Larrayoz, Maria Carmen – Merino Iriarte, Juan Esteban – Santomá Vicens, Gonzalo – Zabalza Barberena, Izaskun.

Eguneko gaiak:

LEHENA- 2022KO AURREKONTUAK ETA HORIEN EXEKUZIO OINARRIAK

2022ko aurrekontuaren zirriborroa pasa den urteko abenduan egindako osoko bilkuran aurkeztu zen. Ondoren, baina gaurko bilkura honen aurretik ere, Batzarrerako deialdia egin zen, eta hartara bertaratutako herritarrek ez zuten inolako eragozpenik aurkeztu. Programa- eta ekonomia-sailkapenak aztertu dira, Batzarrean jakinarazi zen bezala. Hori dela eta, Osoko Bilkurak, aho batez eta kideen legezko kopuruaren gehiengo osoz, 2022ko aurrekontuen proiektua eta horren exekuzio oinarriak onetsi ditu. Aurrekontua eta horren exekuzio oinarriak akta honi erantsita geldituko dira. 6/1990 Foru Legeak, uztailaren 2koa, Nafarroako Toki Administrazioari buruzkoak, 275. artikuluan eta hurrengoetan araututakoa betez, erabaki da aurrekontua jendaurrean jartzea hamabost egun balioduneko epean, aldeztu aurretik Nafarroako Aldizkari Ofizialean, Batzarre Nagusi honetako iragarki-oholean eta web orrian iragarrita, herritarrek eta interesdunek espedientea idazkaritzan aztertu eta egoki iritzitako alegazioak aurkeztu ahal izan ditzaten.

Jendaurrean jartzeko epean alegaziorik edo erreklamaziorik aurkezten ez bada, 2022rako Aurrekontu Orokor Bakarra behin betiko onartutzat joko da, eta horren laburpena argitaratzeko tramiteari ekinen zaio. Hauxe da 2022ko aurrekontua osatzen duten gastuen eta diru-sarreraren banakapena:

1- Gastuen aurrekontua:

PROG	ECA	AZALPENA	AURRIKUSP
91200	1000001	Hautetsien lansariak	15.000,00
92001	1200001	Idazkariaren lan-saria	28.238,00
92001	1200601	Antzintasun osagarria	1.360,00
92001	1210301	Idazkariaren lansaria – postu osagarria	11.270,00
92001	1210302	Idazkariaren gradu osagarria	10.200,00
33391	1300001	Jauregiko informatzaileak	32.500,00

33500	1300001	Euskara zerbitzuko teknikariaren lansaria	23.850,00
33391	1300002	Administrari laguntzailearen lansaria	4.400,00
92001	1300002	Iratiko kudeaketa -langileak	8.600,00
43200	1300003	Garbiketa langilearen lansaria	64.100,00
92001	1300003	Euskara teknikariaren lanpostu osagarria eta antzintasuna	6.400,00
33500	1300201	Administrari laguntzailearen postu osagarria eta antzintasuna	6.200,00
92001	1300202	Euskara teknikariaren gradu osagarriaren atzerapenak	1.980,00
33500	1300203	Garbiketa langilearen postu osagarria eta antzintasuna	8.700,00
92001	1300203	Garbiketa langilearen gradu osagarria	1.760,00
92001	1300204	NEZ – Oihan zerbitzuak eta ingurumena	580,00
24191	1310001	NEZ – Turismo informazio bulegoko langileak	18.000,00
24192	1310001	Jauregia kudeatzeko langileen kontratazioa	7.900,00
24191	1600001	Langileen Gizarte Segurantzaren (Enplegua Sustatzekoak)	10.700,00
33391	1600001	Jauregiko langileen gizarte segurantzaren	13.010,00
33500	1600001	Euskara teknikariaren Gizarte Segurantzaren	20.100,00
43200	1600001	Iratiko kudeaketa – langileen Gizarte Segurantzaren	22.800,00
92001	1600001	Bulegoetako langileen Gizarte Segurantzaren	22.700,00
33391	1620501	Jauregiko aseguruak	1.300,00
92001	1620901	Lan arriskuen prebentzioa	1.200,00

1. KAPITULUA – LANGILEEN LANSARIAK, GUZTIRA			342.848,00
--	--	--	-------------------

92001	2040001	Ibilgailuen alokairua	6.500,00
33391	2050001	Kultur Olako kafe makinaren leasing-a	3.500,00
92001	2050001	Fotokopiagailuaren leasing-a	2.400,00
34100	2100002	Ehiza Barrutia	600,00
92001	2100003	Aezkoako Etxeko konponketak - Uholdeak	25.000,00
33391	2120001	Jauregiko igogailuaren mantentzea	1.800,00
33391	2130001	Jauregiko ekipoen konponketak eta mantentzea	2.000,00
92001	2130002	Mantentze orokorreatako gastuak	4.500,00
33500	2160001	Irrati ekipoen mantentzea	500,00
92001	2160001	Ekipo informatikoen mantentzea	1.000,00
17000	2190001	Produktu naturalen barrutia	600,00
33391	2200001	Bulego materiala, txartelen edizioa. Jauregia	900,00
92001	2200001	Bulego gastu arruntak - Materiala	2.500,00
33391	2210001	Energia elektrikoa - Jauregia	6.000,00
92001	2210001	Energia elektrikoa	5.200,00
33391	2210101	Jauregiko ura, hondakinen eta abarren tasak	800,00
92001	2210101	Hondakinak, Ura	800,00
33391	2210301	Biomasa berogailua - Jauregia	1.500,00
92001	2210301	Erregaiak - egurra	4.000,00
92001	2210302	Erregaiak - ibilgailuentzako gasolioa/ gasolina	800,00
17000	2210401	Langileen arropa eta babeserako ekipamendua	1.000,00
92001	2211101	Material tekniko eta berezia	7.000,00
33391	2220001	Horniketarako: jakiak eta edariak. Jauregia	1.200,00
33500	2220001	Telebista seinaleen hartzea hobetzea	500,00
43200	2220001	Lau ibarren web-gunea	300,00
92001	2220001	Telefonoa eta komunikazioak	3.300,00
92001	2220101	Posta gastuak	400,00
43200	2220301	Web-guneak – Egokitzapenak eta mantentzea	3.600,00
91200	2220301	Erregistro elektronikoa eta datuen babeserako programak	2.000,00
92001	2220301	Interneteko domeinuak	950,00

92001	2240001	Arrisku anitzetarako aseguruak	2.300,00
92001	2250001	Estatuko zergak (telekomunikazioak)	550,00
92001	2250101	Beste zerga batzuk	600,00
92001	2260101	Protokolo eta ordezkaritza	800,00
33391	2260201	Jauregiko informazio materialaren diseinua eta exekuzioa	3.500,00
43200	2260201	Aezkoako turismo argitalpenak	3.000,00
92001	2260201	Publizitatea eta propaganda	400,00
92001	2260401	Afera juridikoak, auziak	1.000,00
33400	2260901	Batzarre Nagusiaren Kultur aktibitateak	1.500,00
33500	2260901	Euskara zerbitzuko aktibitateak	8.500,00
33500	2260902	Aezkerari buruzko hiztegia	4.300,00
92001	2263001	Bankuetako zerbitzuak eta antzekoak	2.000,00
33391	2269901	Jauregiko gastu anitzak	4.500,00
92001	2269901	Gastu anitzak	15.000,00
23160	2270601	Eguneko zentroari buruzko azterketa	1.500,00
33500	2270601	Itzulpen zerbitzuak	300,00
92001	2270601	Ikerketa eta lan teknikoak	2.000,00
33391	2277001	Jauregiko Lan eta Zerga aholkularitza	1.000,00
92001	2277001	Lan aholkularitza	4.500,00
17220	2279901	Oihan loteak markatzea	2.000,00
41213	2279901	Bazka-lurren gestioak eta zerbitzua anitzak	36.000,00
43200	2279901	Irati sustatzeko materiala	1.500,00
33391	2279902	Kultur Olako logoaren diseinua	500,00
41213	2279904	Bazka Plana-Kabalen maneia	8.840,00
91200	2310001	Hautetsien kilometrajea	3.000,00
33500	2312000	Euskara teknikariaren kilometrajea	1.600,00
43200	2312000	Iratiko gestioko langileen kilometrajea	100,00
92001	2312000	Langileen kilometrajea	400,00

2. KAPITULUA – GASTU ARRUNTAK, GUZTIRA	202.340,00
---	-------------------

32610	4621001	Musika Eskola	5.000,00
92001	4621001	Udalbiltza - Hitzarmena	1.000,00
94300	4630001	Auñamendi Mankomunitatea - Programa orokorra	13.000,00
94301	4630001	Auñamendi Mankomunitatea- 0-3 Haur eskola	8.430,00
33500	4800001	Langileen trebakuntza – Euskara Zerbitzua	500,00
33500	4800002	Euskara ikasteko dirulaguntzak	5.000,00
33400	4820001	Aezkoako Eguna - Ekarpena	1.000,00
33500	4820001	Irratiko kudeaketarako dirulaguntza - Hitzarmena	1.200,00
33600	4820001	Ondare historikoa berreskuratzeko plataforma	200,00
23990	4820002	Jakien Bankuarekiko Hitzarmena	500,00
17000	4820003	Energia Efizientzia / Nels Sarea	200,00
41213	4820004	Foresna	500,00
43901	4820005	Cederna-Garalur Elkartearen kostua	7.500,00
23910	4890001	Gizarte jarduerak	1.000,00
33400	4890001	Kultur, Kirol eta belaunaldien arteko jard. dirulaguntzak	6.000,00
33210	4890003	Berragu Liburutegia	1.000,00

4. KAPITULUA – TRANSFERENTZIA ARRUNTAK, GUZTIRA	52.030,00
--	------------------

33391	6220001	Jauregiko sukalde-taberna egokitzea	43.700,00
43200	6220007	Auto-karabanentzako eremuko proiektua	175.000,00
33391	6230001	Jauregiko tresneria eta ekipamenduak	35.000,00
33391	6250001	Jauregiko altzariak	12.000,00
33391	6260001	Jauregiko ekipamendu informatikoa	1.400,00

92001	6330001	Makinaria eta ekipoen erosketa	600,00
43200	6330004	Iratiko zerbitzuak hobetzeko inbertsioak	2.000,00
92001	6410001	Aplikazio informatikoak	2.000,00
41213	6900001	Oihan jardueren proiektua	79.500,00
43200	6900001	Erlan-Paraisos ibilbidearen proiektua	32.300,00
41211	6900002	Bazken Plana / Abeltzaintza azpiegiturak	2.300,00
41213	6920001	Pisten mantentze eta azpiegituren hobetzea	15.000,00

6. KAPITULUA – INBERTSIOAK, GUZTIRA	400.800,00
--	-------------------

GASTUEN AURREKONTUA. 2022KOA, GUZTIRA

998.018,00 €

2- Diru-sarrerren aurrekontua:

EKONOM	AZALPENA	AURRISKUS
3140001	Matrikulak- aktibitateengatiko diru-sarrerak	1.500,00
3140002	Jauregiko erakusketetako sarrerak	40.000,00
3250001	Dokumentuen luzapena eta tramitazioa	1.500,00
3399001	Ibilgailuen eta filmaketentzako baimenak	2.000,00
3399002	Aparkatzeko txartelak. Irati	5.000,00
3490001	Natur produktuen barrutiarengatiko diru-sarrerak	76.000,00
3490002	Argitalpenen salmenta	16.000,00
3600001	Fazeriaren festa -Garaziko ekarpena	2.000,00
3890001	Matrikulak- aktibitateengatiko diru-sarrerak	1.000,00
3890002	Itxitako jardunaldietako itzultzeak	0,00
3919001	Isunak	1.000,00
3980001	Uholdeengatiko kalte-ordainak	25.000,00

3. KAPITULUA – TASAK, PREZIOAK ETA BESTE DIRU-SARRERA BATZUK, GUZTIRA	171.000,00
--	-------------------

4506001	Iratiren kudeaketarako diru-laguntza	40.000,00
4508003	Euskarazko formakuntzarako dirulaguntzak- Eusk. Zerb.	500,00
4508004	Euskara Zerbitzuarentzako dirulaguntzak	5.000,00
4508007	Bazken plana: kudeaketa eta azpiegiturentzako dirulag.	30.068,00
4511001	NEZ- oihan gestioa eta ingurumenarentzako dirulaguntza	1.200,00
4511002	Iratiren kudeaketarako diru-laguntza	12.000,00
4530001	Aezkeraren hiztegia - dirulaguntza	2.500,00
4622001	Euskara Zerbitzuarentzako Agoizko ekarpena	30.000,00
4622002	Udalen ekarpena: langabeen kontratazioa	4.000,00
4660101	Lau ibarren web-orria - sarrerak	150,00
4700001	Jauregiko taberna-jatetxearen alokairua	5.000,00

4. KAPITULUA – TRANSFERENTZIA ARRUNTAK, GUZTIRA	130.418,00
--	-------------------

5200001	Banku kontuen interesak	100,00
5543001	Garazirekin sinatutako bazken hitzarmena	72.000,00
5543002	Aezkoako bazkak	30.000,00
5544001	Zenbait baso aprobetxamendu	2.000,00
5544002	Baso aprobetxamenduen salmenta	290.000,00
5544003	Baso kalteen aitortzea	6.000,00
5545001	Ehiza barrutia	19.000,00

5. KAPITULUA – ONDARE ETA LUR KOMUNALENGATIKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA	419.100,00
---	-------------------

7508002	Oihan-jarduerentzako dirulaguntzak	37.500,00
7508003	Erla-Paraisos ibilbidearentzako dirulaguntza	15.000,00
7910001	Feader funtsen finantzaketa – 2020 urtea (dirulaguntza)	125.000,00

7940001	jasotzeke dago)	Autokarabanentzako eremua - dirulaguntza	100.000,00
7. KAPITULUA – KAPITAL TRANFERENTZIAK, GUZTIRA			277.500,00

2022KO AURREKONTUKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA: **998.018,00 €**

BIGARRENA.- 2022KO PLANTILLA ORGANIKOA

Ondoren, berrikusi da plantilla organikoa, eta kontuan hartu dira, batetik, 20/2021 Legea, abenduaren 28koa, enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzkoa (abenduaren 29ko BOE, 312 zk.) eta, bestetik, plantillan eragina duten gainerako arauak. Horrenbestez, eta toki entitateei arau horretako zenbait alderdiri buruzko zehaztapen gehiago eman arte, plantilla organikoan eragin dezaketelako eta zerbait aldatzea edo egokitzea ekar dezaketelako, erabaki da, 2022. urteko plantilla organikoa onartzea. Halaber, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 276. artikuluan eta 236. artikuluan xedatutakoaren ondorioetarako, erabaki da argitara ematea Nafarroako Aldizkari Ofizialean, entitate honetako iragarki-oholean eta web-orrian, 15 eguneko lanegunetan, interesatuek espedientea aztertu eta bidezko iruditzen zaien erreklamazioak aurkez ditzaten.

Epe horretan erreklamaziorik aurkezten ez bada, plantilla onartutzat joko da, eta ondoren adierazten den lanpostuen eta baldintzen zerrenda osoa argitaratuko da:

PLANTILLA ORGANIKOA - AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA 2022										
LANPOSTUA	MAILA	HITZARMENA	LANALDIA	SARBIDEA	LANPOSTUAREN		Lansari osagarriak		EUSKARA	EGOERA
					SAILKAPENA		Maila O	Postu O		
IDAZKARIA	A	OROKORRA	100%	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Funtzionarioa		39,72%	4	C1
Esther Urtasun Fuertes - Antzinasuna 02/04/1991 - 6 Bosturteko										
ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	D	Administrazioko H	Partziala 50%	Oposizio-lehiaketa	Ocupada	Lan-itunpekoa	12%	10,99%		C1
Lourdes Indaburu Irigoien - Antzinasuna 02/01/2002 - 4. Hirurteko Egoera: exedentzia										
EUSKARA TEKNIKARIA	B	Administrazioko H	1	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan-itunpekoa		20%	4	C2
Idoia Zabaltza Garate - Antzinasuna 15/12/1989 - 6 Bosturteko - AGOIZKO UDALAREKIN PARTEKATUTAKO LANGILEA										
GARBITZAILEA	E	Administrazioko H	0,4137	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan-itunpekoa	15%	8,21%	1	Meritua
Mª Cruz Ilincheta Juamperez - Antzinasuna 01/06/2009 - 2 Bosturteko										
ZAINITZA ETA INFORMAZIO ZERB	D	Administrazioko H	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan-itunpekoa	12%	2,70%		B2
Mª Elena Garaialde Etxeberz - Antzinasuna 08/04/2010 - Hirurteko: 4 (aldizkako mugagabea)										
ZAINITZA ETA INFORMAZIO ZERB	D	Administrazioko H	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan-itunpekoa	12%	2,70%		B2
Imanol Ubau Galarza - Antzinasuna 12/08/2016 (aldizkako mugagabea) - 2 Hirurteko										
ZAINITZA ETA INFORMAZIO ZERB	D	Administrazioko H	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan-itunpekoa	12%	2,70%		B2
José Ignacio Ubau Galarza - Antzinasuna 24/04/2015 (aldizkako mugagabea) - Hirurteko 1 Egoera: exedentzia										
ZAINITZA ETA INFORMAZIO ZERB	D	Administrazioko H	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan-itunpekoa	12%	2,70%		B2
Iñigo Agorreta Bernal - Antzinasuna 24/02/2020 (aldizkako mugagabea)										
ZAINITZA ETA INFORMAZIO ZERB	D	Administrazioko H	Partziala	Oposizio-lehiaketa	Hutsik	Lan-itunpekoa	12%	2,70%		B2

Eta aztertzeke gai gehiagorik ez baitago, bilkura bukatutzat eman goien adierazitako eguneko gaueko bederatzia zirela. Esandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.